
 

 

 

Klea Memaj është Specialiste Finance dhe Kontabiliteti pranë Adriapol Institute – Smart and Creative 

Development. Ajo mban një diplomë Master në Financë dhe Kontabilitet nga Universiteti Barleti dhe 

një diplomë Bachelor në Administrim Biznesi nga Fakulteti i Ekonomisë, Universiteti i Tiranës. 

Ajo ka zhvilluar përvojë të qëndrueshme në kontabilitet financiar, raportim dhe përputhshmëri 

rregullatore, duke mbështetur një qasje rigoroze dhe analitike ndaj menaxhimit financiar. Në Adriapol 

Institute, ajo kontribuon në menaxhimin financiar dhe administrativ të projekteve kombëtare dhe 

ndërkombëtare, duke garantuar saktësi, transparencë dhe llogaridhënie në përdorimin e fondeve. 

Profili i saj profesional fokusohet në planifikimin buxhetor, kontrollin financiar dhe monitorimin e 

programeve publike dhe të financuara nga BE, me përvojë në përafrimin e procedurave financiare me 

kërkesat e donatorëve dhe forcimin e qeverisjes së brendshme financiare. Ajo është veçanërisht e interesuar 

në digjitalizimin e sistemeve të kontabilitetit, përfshirë përdorimin e mjeteve ERP dhe zgjidhjeve të 

raportimit të mbështetura nga teknologjia që rrisin efikasitetin dhe vendimmarrjen financiare. 

 

Klea Memaj is a Finance and Accounting Specialist at the Adriapol Institute – Smart and Creative 

Development. She holds a Master’s Degree in Accounting and Finance from Barleti University and a 

Bachelor’s Degree in Business Administration from the Faculty of Economy at the University of Tirana. 

She has developed solid experience in financial accounting, reporting and regulatory compliance, 

supporting a rigorous and analytical approach to financial management. At Adriapol Institute, she 

contributes to the financial and administrative management of national and international projects, 

ensuring accuracy, transparency and accountability in the use of funds. 

Her professional profile focuses on budget planning, financial control and monitoring of public and 

EU-funded programmes, with experience in aligning financial procedures with donor requirements 

and strengthening internal financial governance. She is particularly interested in the digitalisation 

of accounting systems, including the use of ERP tools and technology-enabled reporting solutions 

that enhance efficiency and financial decision-making. 

 

Contact: project.coord@umb.edu.al  

 

mailto:project.coord@umb.edu.al

